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ÅRSMELDING 2025  

Acta Agder 

 

ACTASTYRET                            
Martin Bjørnestad     Styreleder       
Jonas Nathanael Vorhaug  Styremedlem                  
Milla Løvåsen                            Styremedlem 
Julia Vålandsmyr   Styremedlem 
Aurora Eriksen   Styremedlem 
Maria Steinsland       1.varamedlem 
Tellef Ruenes    2. varamedlem 
Magnus Neteland   3. varamedlem            
Elisabeth Dørdal                                    Ansattrepresentant 
                  
ACTAANSATTE PR. 31.12.25 
 

Navn Stilling Stillingsprosent  
Ole Jakob Pedersen Leir og ungdomskonsulent  80% 
Hannah Vogelaar Ettåring, fra 01.08.24 100% 
Ingrid Koch Ettåring, fra 01.08.24 100% 
Mari Strandberg Soul-children koordinator (timesbasert) 10% 
Elisabeth Dørdal Actaleder 80% 

ACTAÅRET                      
2025 har vært et år med mange deltakere på leir og det er barn som dessverre ikke får 
vært med på leir siden det er mange som vil delta. Vi har hatt mange ungdommer med 
på lederkurset vårt. Vi gjennomførte fulle påskeleirer, adventsleirer og sommerleirer, 
gaming leir i Norkirken Grimstad, lederkurs for ungdommer med rundt 20 deltakere vår 
og høst og leirkvelder og julebord for eldre leirledere. Vi har fått over 60 bibelgrupper 
som er meldt inn i Acta. Vi har besøkt KVS Lyngdal for å møte mange av disse og hjelpe 
til med hvordan å registrere bibelgruppene så de kan få økonomisk støtte. I vår var Maria 
Kendel ettåring og i august ble Ingrid Koch og Hannah Vogelaar ettåringer. Det er fint å 
ha ettåringer som kan støtte hverandre og oss. Det har gitt oss mulighet til å få til flere 
lokallagsbesøk, være synlige på sosiale medier, mer tid med leirledere og mye mer. De 
går på TT-linja på Bibelskolen i Grimstad. Det er supert å ha dem med i staben vår. Det 
er flott å besøke og få rapporter fra lokallag om alt det spennende og viktige arbeidet 
som skjer blant barn og unge i Agder.  

                                                                                                                                   Ole Jakob Pedersen 

 



Sak 5.0 Rapporter 

 

ACTASTYRET    

Actastyret er en fin og sammensatt gjeng med 9 medlemmer inkludert varamedlemmer i 
år. Actastyret jobber med å planlegge, utvikle og lage strategi for vårt arbeid. Styret 
følger opp lokallag og jobber iherdig for å utvikle og utvide Acta sin påvirkningskraft på 
barne og ungdomsarbeid. Vi har dette året jobbet mye med å fremme og fortsette det 
gode arbeidet Acta gjør gjennom Umbraco ledertreningsprogrammet. Vi jobber for å 
utvikle nye solide ledere som står trygge i lederrollen og kan være med å ta Acta videre. 
Gjennom dette har vi arrangert flere ledertreningskurs bestående av samlinger på 
kvelder og ledertreningsleir. Dette har vært veldig lærerikt og nyttig for deltakerne og 
lederne. Vi har også gjennomført mange vellykkede leirer med mange deltakere. Vi vil 
fortsette med dette og prøve å nå ut til enda flere gjennom plattformer på sosiale medier 
og være synlige på barne- og ungdomsarbeid og gudstjenester. Actastyret får stor tillit til 
å være med å forme fremtiden til Acta og den jobben tar de seriøst. 

                                                                                                                                    Martin Bjørnestad 
 
LEIR- OG LAGSARBEID 
Vi er takknemlige for at det er så mange barn som ønsker å være med på leir. Det har 
vært to fulle påskeleirer, to sommerleirer og to fulle adventsleirer i tillegg til to helger 
med lederkurs. I februar hadde vi ungdomsleir på Evjetun med 50 ungdommer. Det var 
veldig gøy å samarbeide med Norkirken Vennesla og Norkirken Grimstad om dette. I 
høst hadde vi også en gamingleir for 5.-8. trinn i Norkirken Grimstad. Vi har hatt de fleste 
leirene på Fredheim leirsted ved Oggevatn, men også Hove leirsenter, Solhøgda leirsted 
og Skogtun leirsted i Marnardal. Vi har fortsatt økning i lokallag i Agder, 164 lag, og 
prøver å legge til rette for å besøke dem. Det er flott å se alt arbeid som drives i regionen. 
Spennende med nye grupper som opprettes og rørende å se trofaste ledere som bruker 
tid på å samle barn og ungdom til ulike typer grupper, hvor det er mange ulike aktiviteter 
og stort fokus på Jesus. 
 

Ole Jakob Pedersen 
 

UNGDOMSARBEID         
På lederkurset vårt Umbraco, har vi hatt 20 deltakere på våren og 25 på høsten i tillegg til 
noen eldre ledere.  Det er et ledertreningsopplegg som er utviklet av Acta Rogaland 
(lederfokus). Vi opplever at ungdommene er motiverte og har lyst til å fortsette med 
utviklingen av å bli en bedre leder. Våren 2025 hadde vi 4 kvelder og ledertreningshelg på 
Solhøgda leirsted i Froland. På høsten hadde vi 3 kvelder og leir på Hove Leirsenter i Arendal. 
Studenter fra Veritas-linjen på Bibelskolen i Grimstad har praksis på lederkurset vårt. De er 
både gode forbilder og flotte ledere. Vi opplever at når ungdommer kommer sammen på 
tvers av kommunegrensene, får de oppleve at de er en del av noe større og finner nye 
venner. Vi har også hatt 5 samlinger for de eldre ungdommene som ofte er leirledere fra 9. 
trinn og eldre. I januar 2026 ble det også etablert en bibelgruppe med 9. klassinger ledet av 
ettåringene.  

 
Ole Jakob Pedersen 
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SOUL CHILDREN 
Det store arrangementet for Soul Children-korene i 2025 var The International Soul 
Children Festival i Oslo Spektrum! Agder var representert med flere kor. En helg full av 
inspirasjon, store Mass Choir-øvelser, konsert utendørs på Universitetsplassen og en 
avsluttende Soul Church Concert i Oslo Spektrum. 
  
Det har også vært startet opp flere Soul Choir prosjektkor i regionen vår. Dette er et 
nokså nytt konsept innenfor Soul Children-familien, som har aldersgrense 18-99 år- 
altså et kor for alle voksne som vil synge gospel sammen. 
  
Ellers i regionen har det vært mye bra lokalt korarbeid. Blant øvelser og opptredener må 
det nevnes at Randesund Soul Children fikk et spennende oppdrag på Palmesus Junior i 
juli, der de danset med Bjørnis på hovedscenen. Flekkerøy Soul Children har blant annet 
hatt korfest med Seven-jentene, og Mandal Soul Children hadde minikonsert i 
Mandalscampen på Skjærgårds i sommer. Moi Soul Children og Birkeland Soul Children 
hadde danseworkshop sammen i november. Birkeland Soul Children har også gitt ut 
egen låt – Your Amazing Grace! Det er gøy å se alt det gode som skjer blant korene i 
regionen. 
 
                                                                                                                                                Mari Tveter  
 
ÅRSMØTE             
Actas årsmøte i 2025 ble avholdt 15.mai i Norkirken Kristiansand, med bowling først og 
årsmøte etterpå. 

Grimstad, 14.03.25                                                        

Martin Bjørnestad, Actastyreleder                                              Ole Jakob Pedersen, Acta Agder
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Årsmelding for 2025 fra Seniorutvalget i Region Agder 

 

Seniorutvalget ønsker å lage gode møteplasser med solid forkynnelse og aktuelle tema. Vi 

møtes for å bli styrket i troen og oppleve fellesskap der mennesker blir sett og verdsatt. 

Seniorutvalget jobber kontinuerlig med å finne gode møtesteder, former og opplegg som 

virker inkluderende.   

Seniorutvalget har i 2025 hatt tre arrangementer. 

 

24. april 2025 var det seniortreff I Norkirken Hald i Mandal. Tove Rustan Skaar, pensjonert 

førstelektor ved NLA-Staffelsgate, talte over temaene: «Jeg – en forvalter», og «Musikk- til 

glede og besvær.»  Sang og musikk var ved Jorunn Beckmann, Gerd Hovland og Ketil 

Lystrup. De over 90 påmeldte fikk en fin dag sammen, med god mat og spesialomvisning på 

gamle Hald i pausen.  

I 2025 forsøkte vi 2 nye typer arrangementer: 

FELLES BUSSTUR 18. september til Z-museet på Treungen. Målet var å fylle bussen med 

50 deltakere, men her fikk vi kun 41 påmeldte. Med start kl. 09.00 fra Kristiansand plukket vi 

opp deltakere langs veien, og ankom Treungen bedehus kl. 12 hvor vi serverte kaffe og 

rundstykker. Vi beregnet 2 og en halv time til museumsbesøk, og her var det mye interessant 

å se. For noen ble det nok i lengste laget, andre kunne visst vandre der i timevis.  Etterpå var 

det kompemiddag på bedehuset, samt «ord på veien hjem» ved Ingebjørg B. Torp. Hun både 

sang og talte godt!  Vi retter en ekstra stor takk til damene fra Treungen som stilte opp på 

kjøkkenet og hjalp oss med serveringen, samt en trygg og god sjåfør. 

Tross lav påmelding tenker vi å ha en slik felles busstur også i 2026.  

Det neste arrangementet var JULEBORD, som seniorutvalget ble utfordret til å arrangere. 

Det ble holdt på Vigeland hovedgård 5. des. De over 80 påmeldte møtte opp i finstasen og 

fikk en fin kveld sammen. Andakt ved Kristina Grundetjern, sang og musikk ved Torstein 

Nilsen og Torstein Langerød m.fl, , veldig god julemat, quiz, opplesning, intervju, samt tid til 

en god prat innimellom. Vi fikk mange gode tilbakemeldinger på dette arrangementet.  

Til slutt nevner vi igjen at vi kun teller 4 personer i utvalget, og trenger flere. Oppfordringen 

er herved gitt. Seniorutvalget har ellers hatt 8 styremøter i 2025.  

Vi takker alle som har hjulpet oss med praktisk arbeid eller deltatt med tale og sang. Takk 

også for godt samarbeid og hjelp fra regionkontoret. 

 

Seniorutvalget har i 2025 bestått av Marry Kleiven, leder, Gunvor Lyngroth, Bitte Ekedal og 

Einar Kristiansen (sekretær).  
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Årsrapport 2025 Fermate Sør 
  

Inge Flaat har fortsatt en 20 % stilling knyttet til Fermate. Guro Birkeli avsluttet sitt engasjement i 

Fermate i 2025. Randi Strøm Andersen overtar i Kristiansand fra 2026. Samtalerommene Inge Flaat 

bruker er i Norkirken Nedenes og Bibelskolen i Grimstad. Det er ikke helt klart hvor det blir i 
Kristiansand enda. 

 
Fermate Sør eies i sin helhet av Normisjon region Agder og er faglig knyttet opp mot Fermate familien 

med Fermate Øst som hovedkontor. Her arrangeres og tilbys årlige ledersamlinger og fagdager. Line 

Heiberg Ringen er daglig leder sentralt. Inge Flaat har også sittet i Nasjonalt Råd i 2025. 
  

Det faglige nivået på arbeidet ivaretas gjennom oppfølgingen fra Fermate Oslo og fagdagene der. 
 

I Fermate arbeider vi på flere områder. Men med så liten stillingsprosent vi har nå (20 %), er det 
samtalene med enkeltmennesker som prioriteres. Gjennom 2025 har vi hatt 21 mennesker inne hos 

Fermate. Det har blitt cirka 40 samtaler til sammen. Det er 10 færre enn i 2024, mest fordi vi ikke har 

hatt en kvinnelig sjelesørger på plass i Kristiansand.  
 

Vi gleder oss over å se at samtalene har stor betydning for mange – både i forhold til Gud, seg selv og 
medmennesker. Brukerne våre kommer fra mange ulike sammenhenger, ikke bare fra Normisjon, men 

de fleste kommer faktisk fra andre menigheter og kirkesamfunn. Bibelskolen i Grimstad er også en 

aktiv bruker. Her brukes også Inge Flaat til undervisning i sjelesorg. Noen ledere i ulike kirker og 
organisasjoner bruker Fermate som åndelig og personlig veiledning.  Vi har blant annet en avtale med 

organisasjonen «Tro og Medier». I tillegg til samtaler/sjelesorg, har Fermate Sør også en kompetanse 
som gjør at vi kan brukes og har vært brukt i saker som gjelder konflikthåndtering mm.  

  
Heller ikke i 2025 har Fermate Sør brukt mye penger på PR. Nettsiden vår har vært nede en stund, 

men Nasjonalt råd for Fermate jobber med den saken. Vi har også trykket opp nye brosjyrer i papir. 

 
Fra 1.1.2026 koster samtalene i Fermate fra kr.450,- (studenter), kr. 700,- for individualsamtaler og 

kr. 900,-. (for par) 
  

Vi tror at sammen med alt det fine arbeidet som skjer i regionen, må det også være plass for det 

rommet hvor alt kan snakkes om – også det som er vondt, vanskelig og det som gikk i stykker. Å 
snakke sant om livet og få hjelp til å sortere litt og ha tid til prosesser i tro og liv, tror vi er god kristen 

medvandring. Flere par - samtaler har det også vært i 2025. Her har vi også et samarbeid med 
organisasjonen «Ekteskapsdialog» sine ekteskaps-weekender. Det er et sunnhetstegn at Normisjon 

ivaretar også dette arbeidet. 
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Trossamfunnet Normisjon region Agder (Normisjon Agder trossamfunn) 

Årsrapport 2025 

 

Styret består av: 

Johannes Vålandsmyr (Leder), Gunnar Urstad (Nestleder), Torborg Flaat, Sissel Beate 

Frigstad og Roar Flacké.  

Det er registrert 314 medlemmer per 31.12.25 

I 2025 ble det behandlet 23 saker. 

Det har vært lav vekst i medlemstallet i 2025. 

Opprettelsen av sentralt trossamfunn har tatt lengre tid en antatt, slik at Normisjon Agder 

trossamfunn har vært operativt i hele 2025. 

I midten av juni 2025 ble det holdt nytt stiftelsesmøte med nye vedtekter og Normisjon 

trossamfunn som en landsdekkende forening ble opprettet. Registreringen av denne 

foreningen ble gjort i Enhetsregistrene i Brønnøysundregistrene i september 25. Registrering 

som trossamfunn hos statsforvalteren må, med Normisjon Agder trossamfunns medlemmer, 

gjøres i perioden 1. januar og 1. mars 2026. Når dette blir godtatt av statsforvalteren, vil 

medlemmene i Normisjon region Agder bli overført til det nye trossamfunnet Normisjon 

trossamfunn. 

Økonomi 

Trossamfunnets eneste inntektskilde er statlig tilskudd. Tilskuddet var i 2025 på kr 470 862. 

Det er videreført 386 469,- til enheter i Normisjon region Agder som har 7 eller flere 

trossamfunnsmedlemmer. Siden andre trossamfunn har opplevd utfordringer i forhold til 

lovverket ved å sende midlene videre til andre enheter utenfor trossamfunnet, valgte 

trossamfunnet å kun sende tilskuddsmidler til enheter i region Agder. I følge Normisjons 

lovverk er alle foreninger og menigheter innenfor en region, en del av regionen, og dermed en 

del av trossamfunnet. 

Årsresultatet viser et underskudd på kr 50 151,- 

Ved årsskiftet har trossamfunnet kr 68 320 igjen på bok. Noe av det skal dekke eventuelle 

kostnader som kommer i forbindelse med årsoppgjør. Det som står igjen overføres til 

Normisjon trossamfunn, og følger dermed medlemmene videre. 

Grimstad 3. februar 2026 

 

Styret 
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ÅRSRAPPORT FOR EIKELY BARNEHAGE AS – 2025 

    
Eikely barnehage har også i 2025 drevet med 6 avdelinger. Solbær, Tyttebær, Blåbær, 

Bringebær, Jordbær og Bjørnebær. 3 avdelinger for barn mellom 3-6 år og 3 avdelinger for 

barn mellom 0-3 år.  

Ved oppstart i august 2025 hadde vi ikke full barnehage. Søkertallet i kommunen var generelt 

lavere enn tidligere år, og vi fikk færre søkere enn vanlig. Kommunen har vært tydelig på at 

de ikke har noen formening om at det er noen spesiell årsak til at Eikely fikk få søkere, men at 

dette er noe som svinger fra år til år. Det var 29 barn som skulle begynne på skolen fra august. 

Ved hovedopptak 1.mars hadde vi kun 6 nye søkere. Med litt oppsigelser av plasser pga barn 

som skal flytte, pluss litt flere søkere inn, stod vi pr. 8/4 med 21 ledige plasser på stor 

avdeling og 3 ledige plasser på liten avdeling. Pr. april 2025 hadde vi 27,6 årsverk. Med 

barnetallet fra de nye søkerne trengte vi 21 årsverk.  Vi måtte gå til oppsigelse av 5 fast 

ansatte. 

I løpet av våren endret ting seg. Vi fikk inn litt flere søkere, pluss at vi hadde noen barn med 

utfordringer som fikk vedtak om enkeltressurs. Vi kunne da tilby de 5 ansatte jobben tilbake.  

Vi gikk første del av barnehageåret med noe overbemanning. Det var en del av de nye barna 

som ikke hadde oppstart før i desember og utover våren. Vi valgte å sikre oss ved å beholde 

alle ansatte, og ikke ta inn vikar ved sykdom. Vi brukte ansatte innad på huset for å dekke opp 

sykdom og annet fravær.  

Det har kommet til flere søkere utover året. Ved kommunens telledato 15.desember hadde vi 

61barn på stor avdeling og 32 barn på liten avdeling. Dvs bare 7 ledige på stor og 4 ledige på 

liten.  

I august 2025 var vi 30 ansatte. Vi hadde kun inne 2 vikarer, og dette var vikarer for 

pedagogiske ledere. Vi har vært heldige å få nok pedagoger inn fra august, da vi i 2024 måtte 

drive med dispensasjon for både utdanningskravet og pedagognormen i en periode.  

Barnehageåret 2025/2026 har vi hatt 4 barn med spesielle behov. Disse har hatt ulik 

dekningsgrad fra kommunen til ekstra ressurs.  

Vi har også i 2025 hatt et nært og godt samarbeid med Froland kommune med instanser som 

PPT og Familiens hus, samt de andre barnehagene i bygda.  

Sykefravær og vikarmangel har vært et tema også i 2025, men vi kan krysse av for noen 

veldig gode måneder på høsten. Fra august til november var det svært lite fravær. Vi ble 

truffet av mye influensa og diverse i desember. Vi har klart oss lenge med at vi har hatt nok 

folk på huset, men måtte tilkalle litt vikarer i desember.  Vi har hatt gode tilkallingsvikarer 

som har stått på og gjort en super jobb. Det var fint å kunne invitere alle til julebord på Blom i 

Arendal i desember. 

I 2025 har vi også deltatt i Rekomp. Rekomp er en regional ordning for kompetanseutvikling i 

barnehager og vi deltar sammen med andre barnehager fra regionen. Rekomp har som mål å 

styrke og utvikle barnehagens kompetanse basert på forskningsbasert kunnskap i samarbeid 

med Universitetet i Agder. Tiltakene skal baseres på lokale behov og forankres i 

barnehageloven og rammeplan for barnehager. I denne runden handler det fortsatt om 
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spesialpedagogikk og inkluderende praksis. I vårt utviklingsarbeid har vårt fokus vært på 

tilstedeværende og engasjerte voksne.  

Alle ansatte har gjennomført førstehjelpskurs. I august hadde vi også livredningskurs i vann 

for alle ansatte i sjøen på Groos i Grimstad.  

Vi er så heldige at vi har mottar svømmemidler fra Statsforvalteren. På den måten har vi 

mulighet til å dra med buss sammen med førskolebarna til Frolandia på bading. Alle barna får 

8 ganger hver ila året. Vi er heldige å ha et godt samarbeid med våre nærmeste naboer på 

Værkshuset. Daglig leder der har tilbudt seg å kjøre barna til og fra bading uten kostnad. 

Dette setter vi stor pris på.  

Vi hadde 2 foreldremøter. Ett på høsten og ett på våren. Begge disse ble holdt avdelingsvis, 

med godt oppmøte.  

Vi har vært i kirken til jul og på menighetssenteret til påske. Vi har jevnlige bibelsamlinger på 

avdelingene og de kjente kristne barnesangen er en del av vårt sang-reportoar. 

I 2025 har vi jobbet med å gi barna gode dager og trygge rammer. Fokusområdene våre «mat» 

og «tur» står fremdeles sterkt. Vi har fokus på å lage god mat sammen med barna. Vi 

tilstreber å følge nasjonale kostholdsråd for barnehagen gitt av helsedirektoratet og å møte 

foreldre på ønsker og innspill. Samtidig må vi se hva som er realistisk i en barnehagehverdag.  

Vi har også i 2025 hatt fokus på å gi barna gode opplevelser i naturen. Vi benytter oss mye av 

turbasene våre og skogen i nærmiljøet vårt. I august rustet vi opp utebasen «Store Friufta».  

I september 2024 startet vi opp et prøveprosjekt med avdeling Skogsbær. Det bestod i at alle 

de tre store avdelingene sender 6 barn med 1 voksen på tur til Store Frilufta hel dag, 4 dager i 

uka. Vi ønsket å utnytte den fine utebasen vår til det fulle, siden fokuset vårt blant annet er 

friluftsliv, samt at vi da får færre barn samlet på avdelingene. Etter evalueringer og 

vurderinger underveis, besluttet vi i januar 2025 å avslutte prøveprosjektet. Selve turene med 

barna var positive, men det dukket opp mye logistikk underveis som hadde vært vanskelig å 

forberede seg på. Med avdelinger som hadde barn med utfordringer og behov for å få inn 

gode og faste rutiner, så vurderte vi det som til det beste å gå tilbake til tur på egen avdeling 

og ikke på tvers. Vi tar med oss erfaringene fra Skogsbær videre når vi jobber med tur.  
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Risøy Folkehøyskole – Årsrapport 2025 

Folkehøyskolesektoren er fortsatt preget av nedgang i elevtall, noe som også gjelder Risøy 

Folkehøyskole. Dette påvirker både elevopptak og økonomi, og gjør arbeidet med rekruttering 

og synlighet særlig viktig. 

Skoleåret 2024/2025 startet med 117 elever, hvorav 113 fullførte skoleåret. Ved oppstart 

høsten 2025 var elevtallet lavere, med 93 elever og 9 stipendiater, og har gjennom høsten 

stabilisert seg rundt 100 elever. Samtidig ser vi en økning i behovet for tilrettelegging og tett 

oppfølging av enkelte elever. 

Styret har gjennom året blitt holdt løpende orientert om skolens drift gjennom driftsrapporter 

og økonomioppfølging. Økonomi, elevtallsutvikling og strategiske prioriteringer har vært 

sentrale temaer. 

Til tross for lavere elevtall oppleves elevmiljøet som godt. Elevene er inkluderende og 

engasjerte, og det er høy trivsel i elevgruppen. Det har vært få alvorlige disiplinærsaker, og 

fraværet er lavt. 

Lavere elevtall har også påvirket bemanningssituasjonen. Skolen har gjennom året hatt 

relativt god tilgang på personalressurser sett opp mot elevtallet. Rektor har vært fraværende 

dette året som følge av sykdom. Inspektøren har overtatt som ansvarlig leder, og oppgaver har 

blitt løst gjennom fleksibilitet og laginnsats i personalet. 

Det har i løpet av året vært en reduksjon i staben gjennom naturlig avgang, både i pedagogisk 

avdeling og i IKV. Disse stillingene er ikke blitt erstattet, men inngår som en del av skolens 

tilpasning til lavere elevtall og reduserte inntekter. 

Med disse tilpasningene har vi i større grad arbeidet på tvers av avdelinger og fordelt 

oppgaver der det har vært behov. Dette har gjort det mulig å utnytte ressursene best mulig og 

opprettholde en stabil drift. Samtidig vil vi løfte fram den gode innsatsen fra de ansatte, som 

gjennom året har vist stor vilje til omstilling og samarbeid for å sikre et godt tilbud til elevene. 

Undervisningstilbudet har vært variert, med linjer innen blant annet friluftsliv, sjøliv, kreative 

fag og tilrettelagt opplæring. Studieturer til blant annet Svalbard og Maldivene har vært 

viktige høydepunkter for mange elever. Kristent arbeid er en naturlig del av skolehverdagen 

gjennom samlinger og kveldstanker, i godt samarbeid med ungdomspresten. 
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Driften av internat, kjøkken og anlegg har fungert stabilt, til tross for høyt aktivitetsnivå og 

økte krav til tilrettelegging, særlig knyttet til dietter og allergier. Det er også gjennomført flere 

vedlikeholds- og oppgraderingsprosjekter i løpet av året. 

Sommerdriften har vært preget av høy aktivitet og god gjennomføring, men med noe lavere 

belegg enn året før. Samtidig arbeides det med å utvikle nye inntektsområder gjennom 

satsingen på «Destinasjon Risøya». 

Skolen står foran viktige prioriteringer fremover, særlig knyttet til elevrekruttering og videre 

utvikling av tilbudet, med mål om å sikre en bærekraftig drift i årene som kommer. 
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Normisjons årsrapport for Folkehøgskolen Sørlandet 2025 
Folkehøgskolen Sørlandet er i dag en moderne skole med sentral beliggenhet på Birkeland, 

men har likevel med seg lange tradisjoner fra skolen ble opprettet i 1912. Oppdraget vårt er 

imidlertid det samme - å nå ut til unge menneskers med kunnskap og kristne verdier. 

De siste årene har vi merket en tilbakegang i elevmassen og søknader. Dette skyldes både 

interne og utenforliggende årsaker. Vi ser at det generelt har vært en nedgang i elevtallet også 

på landsbasis. 

Skoleåret 2025 var det nærmere 60 elever som takket ja til elevplass, men da flere linjer ikke 

kunne starte opp pga. lavt elevtall kom en i gang med 56 elever som startet opp fordelt på 5 

linjer. 

 
Linjetilbud 
Vi startet opp på høsten med linjene; Bil og Motor, Fantacy, 

Internasjonal linje,  Experience- reise trene mat og Global linjen. Vi 

har også en ledertreningslinje med 8 stipendiater som gjør en svært 

god jobb i miljøet.  Nytt av året er en gruppe på 4 “mediastiper” 

som jobber mye med sosiale medier som er den plattformen vi 

rekrutterer mest fra. Vi merket fort at det var et godt elevkull med 

positive elever. Nytt for dette året var opptak av elev som med 

ekstra behov for tilrettelegging og oppfølging. Dette har blitt et godt 

samarbeid mellom skole og Birkenes Kommune.  

Ansatte 
Blant de 20 ansatte opplever vi nå et godt samarbeid og samhold. 

Mange i personalet har vært her lenge og opparbeidet mye erfaring. 

Ut fra endret elevtall har vi hatt reduksjon i personalet for å få en 

bærekraftig drift. Det er derfor merkbart at arbeidsstokken er mindre. Det har ført til at de 

ansatte har måtte være mer tilpasningsdyktige og vist fleksibilitet i forhold til alt fra 
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tilsynsvakter og turdøgn til undervisning og sosialpedagogiske oppgaver.  IKV personalet har 

også tilpasset driften etter elevtallet på en god måte.  
Kjøkkenleder, økonomileder og en pedagog har avsluttet sitt arbeidsforhold ved skolen i 

2025. Det har vært satt inn vikarierende økonomileder-en planlegger utlysning for fast stilling 

i 2026. Vi har også ansatt 4 miljøarbeidere for skoleåret i samarbeid med Birkenes kommune. 

Reiser og aktiviteter 
Skolen har stor reiseaktivitet og turperiodene har gått svært bra. Vi ser av tilbakemelding fra 

elevene at tilbudene vi har på reiser betyr mye og ofte er grunner for at de søker til skolen.  

Reisemålene er for linjene er Tyskland for Bil og Motor, New Zealand for Fantasy, Rwanda-

Uganda-Kenya-Tanzania for Global og Norge for Internasjonal linje. Det blir så tilbud for alle 

å delta på ulike skoleturer til København, England og Equador. 

Anne drift 
Skolen har et stort anlegg og en har 

derfor forsøkt å nyttiggjøre noen av 

bygningene til ekstern utleie.  En bolig 

har vært utleid til arbeidere som 

bygger nytt renseanlegg. Skolen 

arbeider også med å gjøre en bolig 

klar for samarbeid med en barnevern-

institusjon. Vi har også hatt økt 

catering og utleie av gode lokaler til 

selskaper/minnesamvær og ser at dette 

er et nytt marked for skolen. Skolen 

har høy bygnings-standard og en 

opprettholder den nå ved å pusse opp 

ett av internatene gjennom ordningen med “Storvøling”.  

Det har de siste årene vært stabile leietakere på Sommerdriften. Her 

er potensialet også stort siden Folkehøgskolen har et stort anlegg og 

ligger sentralt på Sørlandet. For skolen er det skattemessige fordeler 

ved utleie til eierorganisasjonenes aktiviteter. 

Økonomi 
Økonomien er blir preget av synkende elevtall de siste årene. 

Likevel gikk 2024 med et overskudd på 2,66 mill. Driftsinntekter var 

på 31,6 mill. Årsregnskapet for 2025 er ennå ikke ferdig, men vi 

antar det vil bli et mindre underskudd. Vi opplever likevel at vi har 

god økonomistyring og klarer å balansere driften i forholds til 

endring i inntekter. 

 STYRET 

Skolens styre: Kjell Hammer gikk av som styreleder etter 3 år og ny 

styreleder som kom inn var Lars Ivar Gjørv (Normisjon). Ellers er styremedlemmene: Jonny 

Iversen- Nestleder (IMF), leder av Foreningen FHS Sørlandet Rønnaug Torvik (Normisjon), 

Torbjørg Sandal (Normisjon), Ståle Almenning (KFUK/M), Eiliv Sørhus (ansattes rep) og 

Selma Velle (elevenes rep). 

Lars Saaghus avslutter sitt arbeid som konstituert rektor juni 2026, styret har derfor satte i 

gang med rekrutering av ny rektor som vil være ansatt i god tid før skolestart.  

Veien videre. 
Ny folkehøgskolelov ble vedtatt i 2025, det har for skolens del ikke betydd store endringer, så 

vi kan i stor grad drive som tidligere.  

Linjer og tilbud i folkehøgskolen er ferskvare, så det har derfor vært gjort er arbeid for å starte 

fire nye linjer for neste skoleår som vi håper vil gi god respons og øke elevtallet.  
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Som en kristen skole merker vi at mange elever som kommer til skolen ikke har mye 

kunnskap om kristendom eller har hatt mye kontakt med kristne miljøer. De viser likevel stor 

interesse for å være med på de ulike aktivitetene i kristen regi som er på skolen. De 

tradisjonelle «tirsdagsmøtene» er svært populære. De ansatte opplever derfor at 

Folkehøgskolen er en viktig «misjonsmark» for unge mennesker som kommer hit.  

For Normisjon som en av skoleeierener passer det godt med organisasjonens målsetning og 

oppdrag: «Jesus Kristus til nye generasjoner og folkeslag.»   

Birkeland 7. mars 2026 

Lars Saaghus 

Konstituert rektor. 
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Årsrapport for Bibelskolen i Grimstad Normisjon 2025 
Formål                       

Skolens formål er å gi innføring i Guds ord og den kristne tros hovedsannheter, styrke det 

personlige gudsliv og utruste til lønnet eller ulønnet tjeneste med Guds ord her hjemme og ut 

til andre folkeslag. 

Elevtilgang                                      

Elevtellingen 1 okt. viste at vi hadde 112 elever. Av disse går 23 på andreårslinja TT - Til 

Tjeneste og på WWW-linjen (World Wide Walk) er det 32 stk.    

Økonomi                         

Årsregnskapet for 2025 er enda ikke behandlet i styret, men 2025 går mot et overskudd på 

2.378.777 kr. Gode elevtall og effektiv drift er utslagsgivende og har i mange år gitt skolen en 

trygg økonomi. Gaveinntektene på kr. 1.695.406, - utgjør en stor del av overskuddet, og det 

gikk litt opp fra forrige år og det er vi glade for! Uten gaver blir økonomien til skolen mye 

mer sårbar.  Vi er veldig takknemlig for alle som er med og bidrar!  

Skoletilbudet                    

Skoleåret 25/26 har skolen følgende linjer: - Idrett / friluft - Vekst – Veritas– Musikk – TT – 

WWW. Dette skoleåret startet vi opp med ny destinasjon på WWW med kombiløsningen:

  Aserbajdsjan - Sør-Afrika. Denne destinasjonen har hatt god søknad og det er gøy å se 

at nye initiativ treffer elevmassen og det er ekstra stas at det er et av landene Normisjon har 

arbeid i.   

Nå er strategiarbeidet fullført og det har munnet ut i noen strategikort. Vi har fem kort med 

følgende fokusområder:  

- Styrke troen. Mål: Elevene vokser i troen på Jesus Kristus. Reiser fra Bibelskolen mer 

frimodige og tryggere i sin relasjon med Jesus.  

- Dele troen. Mål: Elevene blir grepet av evangeliet og lever misjonale liv.  

- Øke samfunnsengasjementet. Mål: Elevene blir bevisste samfunnsborgere som er kjent 

for å stille opp der det trengs.  

- Effektiv kommunikasjon. Mål: Kommunikasjonen på huset er tydelig og effektiv. 

Markedsføringen er målrettet og strategisk. 

- Skape stabilitet. Mål: Skape en robust organisasjon som tåler svingninger.   

Organisasjonsbygging                   

Vi har god relasjon til mye av det øvrige arbeidet i Normisjon og Acta både lokalt og sentralt. 

Mange av elevene finner veien ned til Norkirken Grimstad på søndagsmøtene og noen har 

praksis i arbeidet til Acta region Agder. Vi er alle lokalisert på samme tomt og forholdene 

ligger godt til rette for større og bredere samarbeid, men her er det ennå et stykke arbeid som 

gjenstår. Misjonsprosjektet vårt er fortsatt Normisjon sitt Kompis-arbeid gjennom Acta. 

Skolen får besøk i løpet av året både fra sentralleddet og regionalleddet, og det setter vi stor 

pris på. Vi ser at etter endt skoleår er det mange som finner veien videre i organisasjonens 

arbeid i menigheter og i leirarbeidet.  

Personal                  

Også dette året har det vært noen som har gått av med pensjon og nye som har kommet til.  

Bjørg Toppstad gikk av som husmor etter 42 år som ansatt og Oddrun Pedersen gikk av som 

kjøkkenassistent etter 20 år.  

I pedagogisk avdeling har vi fått inn Ole Jørgen Nyjordet i en 100% stilling som 

Bibelskolelærer med ansvar for frilufts-linjen. Elise Igland er inne i en prosjektstilling som 

Skolediakon i 60% og Nelly Langelandsvik ble ansatt som Internatleder med undervisning i 
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en 80% stilling. Dette skoleåret hadde vi ikke skoleassistent og sammen med en permisjon i 

ped. personale ble det utslagsgivende for at vi gikk for prosjektstillingen Skolediakon.  

På kjøkkenet har vi nå en bemanning som står i stil til produksjonen. Franck Chakrith og 

Maciej Weselak er ansatt som kokker i hver sin 100% stilling. 

Bygning og eiendom                

Det har skjedd betydelige oppgraderinger på kjøkkenet dette året. VI har fått ny frys og kjøl, 

ny heis og også utvidelse av selve kjøkkenet.       

         På høsten ble det avdekket vannlekkasje på kjøkkenet i leiligheten i 55, så der har 

vi nå pusset opp og den er klar til innflytting i slutten på februar 26. På rektors kontor ble det 

oppdaget fukt og råte i veggene. Alle kontorene på sjøsiden i den gamle kontorfløyen fikk ny 

kledning og nye vinduer og arbeidet blir ferdig i januar 26.   

Skolens finansielle stilling er god, og det er grunnlag for fortsatt drift.    

Avslutning                    

Vi kan se tilbake på et veldig godt år. Vi opplever at vi står i et viktig arbeid og kjenner på 

glede over å få jobbe på BiG. Personalet gjør en veldig god jobb og det viser seg i 

evalueringene der elevene gir uttrykk for at de er godt fornøyde med skolen, fellesskapet, 

undervisningen og det de får være med på gjennom året.  

Støtten vi har fra gode venner gjennom forbønn, dugnadsarbeid og gaver er som alltid veldig 

kjærkomment og gjør at vi kjenner at vi står sammen med folk fra hele landet.  

Takk til alle gode venner som er med å bidra til å gjøre BiG til den viktige plassen den er for å 

utruste unge mennesker til liv og tjeneste.         

                                                    

Bibelskolen i Grimstad, 24. februar 2026  

 
Anne Mari Vadset, rektor 
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BEVAR KRISRTIANSANS 

Bruktbutikken BEVAR åpnet i Dronningensgate i Kristiansand den 5. november som butikk 

nr 16 i kjeden (tidligere Galleri Normisjon). Norkirken Kristiansand satt med ei leieavtale 

etter Dreieskiva som ble nedlagt, og da kom tanken opp om en bruktbutikk i lokalene. 

Planleggingen startet på senvinteren etter at et interimsstyre under ledelse av Reidar Hillesund 

satt i gang i samarbeid med bruktbutikk leder i Normisjon. Og etter en hektisk sommer og 

høst med innsamling av varer, oppsett av hyller og innredning, ble butikken klar til åpningen. 

Prisingen av alle varer var en stor jobb! Det var en storstilt åpning, med lang kø utenfor vårt 

flott beliggende hjørnelokale. Vi har hatt en utrolig god mottakelse i byen, og butikken 

omtales av mange kunder som den fineste de har besøkt. Vi har vært heldige og fått mange 

flotte varer som har solgt til gode priser, men det er alltid behov for nye varer. Varetilgangen 

av litt dyrere varer har dessverre avtatt, men det blir omsetning av småsalgene også. 

 

Vi har åpent onsdag, torsdag og fredag – og minst 2 lørdager i måneden. Målet vårt har vært å 

selge for 100.000 i måneden. Salget i november og desember ble kr 327.656! – men i 

desember klarte vi å bemanne samtlige lørdager for å få med julehandelen. 

Målet er også å ha åpent fra tirsdag til lørdag. For å få det til, trenger vi ytterligere minst 10 

frivillige som er med ukentlig eller annenhver uke. Det er nå 25 aktive medarbeidere i teamet. 

BEVAR Kristiansand har også et sterkt ønske om å være et møtested, etter som lokalet 

tidligere har vært kafe. Vi serverer gratis vafler og kaffe, og har opplevd å få flere fast 

besøkende som bare stikker innom for en prat og en vaffel. Bruktbutikken er nok også den 

eneste som kan skilte med egen Gjenbrukspastor, nemlig Alf Halvorsen.  

Og bor du i nærheten av Kristiansand, tenk på oss neste gang du rydder, og om du har lyst til 

å være med i teamet i butikken. Alle som er med opplever det som gøy, meningsfylt og gleder 

seg til å komme på jobb! Oppstarten har vært en suksess som vi håper og ber om at må 

fortsette. 

Thor Erling Holte, 

butikkleder 
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Grimstad, 10. mars 2026 

 
 
ÅRSMELDING Galleri Normisjon/Bevar Arendal 

 

Historikk 

Tanken om å starte opp Galleri Normisjon i  Region Agder hadde vært på samtaleplan i ledelsen i 

regionen over noe tid. Det var bruktbutikker i mange av de andre regionene, og  det lå i strategien fra 

Landsstyret i Normisjon at  de regionene som har ressurser, bør prøve å få etablert butikker.  Det vil 

være en viktig inntektskilde for misjonens oppdrag, slik  det er for  andre som har eierskap til denne 

type butikker.  Vinteren- 24 ble det mer aktualisert, da regionen kunne kjøpe Vik bedehus i Grimstad.  

Samtidig snakket styret i Arendal Normisjon om framtiden for Havstad bedehus; liten forening med 

høy gjennomsnittsalder og ingen rekruttering.   Regionen kjøpte ikke Vik bedehus, og det ble satt mere 

fart i samtalene med styret i Arendal Normisjon  Kan det   være butikk her, samtidig  som foreningen 

og bibelgruppene kan bruke lokalet på kvelden til sine samlinger?   Regionstyret i  Agder  gikk for 

denne løsningen, og  det ble forankret  i Normisjons bruktbutikkavdeling i Oslo som har eierskap til de 

aller fleste butikkene i det som i dag heter BEVAR. 

1.september «overtok» butikken lokalene, dvs da begynte rydding og ombygging.  Målet var å  åpne i 

november, men pga sykdom, ble dette utsatt til over jul, uten å fastsette dato. Det ble nedsatt et 

interimstyre som skulle lede arbeidet videre, og det ble jobbet aktivt med å rekruttere medarbeidere.   

Interim styret bestod av: 

Halvor Torp- leder, Berit  Thomassen -  butikkleder og designer, Bjørg Topstad- lagersjef, Roar 

Linjord – Økonomiansvarlig, Terje Andersen, repr fra Regionstyret, Steinar Høyland- 

prosjektmedarbeider. 

Slik vedtektene er for Normisjons butikker, så skal styret fordele hva en del av overskuddet skal gå til; 

1/3  er kjedebidrag til avdelingskontoret i Oslo,  1/3 går til internasjonal misjon, 1/3 går til et prosjekt 

bestemt lokalt , alt i tilknytning til Normisjon.  I vår butikk ble det bestemt at prosjektet «Bedre 

barndom i Senegal» og «Acta- barn og ungdom i region Agder» får hver sin tredjedel av overskuddet 

Det var nødvendig med  flere folk som ville være med å bygge opp butikken, og ikke minst folk som 

ville jobbe med lager og stå i butikken, den dagen det ble en realitet. 

Rekrutteringen gikk via FB annonser,  plakater, åpne informasjonskvelder i lokalet, og flere spurte 

venner og bekjente. Det var ikke en kø av medarbeidere, men  etter hvert var det en gjeng som gjorde 

en stor innsats i å bygge opp butikken både med interiør og  få varer på plass. 

20. september  reiste styret på tur til Rogaland for  å få inspirasjon og se på  driften av butikkene i 

Sandnes og på Vigrestad.   

Butikken begynte å ta i mot varer i starten av november, hver mandag kved var det åpent for mottak. 

Helt på nyåret i- 25, ble det bestemt at  lørdag 1. februar skal det være åpningsdag. 

Utfra den bemanningen som hadde lovet å være med, ble det vurdert  at man i starten kunne ha åpent 

to dager pr uke, onsdag fra kl 11.00- 16.00, og lørdag kl 11.00- 15.00  På mandag mottak av varer og 

lagerarbeid kl 18. 30- 21.00 
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Åpningsdag 1. februar 2025 

En fin vinterdag med sol og grei temperatur , åpnet butikken dørene kl 12.00  for mange ventende 

kunder som hadde stått i kø .  Leder for regionstyret i Normisjon Region Agder, Rønnaug Torvik, 

holdt en kort tale og klippet «snoren» i dette tilfelle et gammelt gardinbånd. 

Både Agderposten og NRK Sørlandet hadde  reportasjer og omtale i forkant av åpningsdagen  Vi tror 

det var  betydningsfullt for at så mange folk i denne delen av Agder visste om åpningen. 

Ca 250- 300 personer var innom butikken, og de  handlet for rett i underkant av kr 50 000,- 

Det hadde vært travle dager på forhånd, nå var spenningen stor om  kassa virket, Vipps og 

kortterminal.  Men med god hjelp fra avdelingen i Oslo, ble det  ikke noe trøbbel. På utsiden av 

butikken ble det servert bløtkake og kaffe, de ca første 100 som kom fikk en smak.   Folk gav uttrykk 

for at de synes butikken var delikat og fin, noe som gav inspirasjon og tro på framtiden. 

 

DRIFTEN 

Styret har hatt 4 ordinære styremøter., og behandlet ca 20 saker. Gjennom ombyggingstid og oppstart, 

var styrets folk ofte tilstede og snakket med hverandre om hvordan ting skulle gjøres uten at det bel 

vedtatt i et styremøte. 

 

Styret har hatt ansvar for to medarbeiderfester: 

17. juni: Sommerfest på Bibelskolen i Grimstad.  Kåseri ved  Kjell Wedø.  Tapas og dessert.  

20. november: Adventssamling  i Norkirken Nedenes.  Jul før og nå,- i ord og toner ved Åge og Åse 

Løsnesløkken.  Juletapas og konkurranser.  Anita Thorängen var med fra Hovedkontoret 

 

Begge samlingene har samlet de fleste medarbeiderne til  trivelige kvelder for å styrke relasjoner og ha 

det hyggelig sammen. 

 

Medarbeidere 

Berit Thomassen var butikkleder de første månedene.  Lillian Hunemo overtok stafettpinnenn som 

butikkleder i ???   Bjørg Topstad er leder for varemottak og lageret.  

Det er normalt 4 medarbeidere på vakt i butikkens åpningstid. 

«Lagergjengen» møttes hver mandagskveld til sortering og sette ut varer   Etter hvert har også folk 

som er i butikken brukt mandag kveld til å fylle opp varer i hyllene og ordne til.  Dette skaper gode 

relasjoner og trivelig fellesskap. 

 

Vaktlistene settes opp for to måneder av gangen.  I 2025 valgte styret å holde stengt i juli måned, da 

det viste seg krevende å få nok folk til å stille opp pga ferietid. 

Utpå høsten ble det bestemt  å utvide åpningstiden  fra medio november til  også torsdag kl 14.00- kl 

19.00. 

Hensikten var å få tak i folk som er på handletur når butikken i byen har langåpent. 

Ved årets slutt er vurderingen at dette ikke slo til som tenkt.  Så over jul, vil  trolig vil åpningstiden 

endres til «normal åpningstid»  

 

20. oktober  deltok tre  medarbeidere på fagdag på Bjørkelangen, Akershus.  Dette i regi av ledelsen av 

kjeden ved Hovedkontoret i Oslo  Det kom folk fra hele landet for å drøfte ulike sider ved driften av 

butikkene.  Det viktigste var kunngjøringen av nytt navn- fra og den datoen er Galleri Normisjon 

historie, og BEVAR kjedens nye navn. 

 

Markedsdag 

Lørdag 15. juni arrangerte butikken markedsdag .  Alle tilbudsvarene ble flyttet ut,- og det var 

skikkelig tilbud på mange sorter varer  Acta Region Agder stilte med unge medarbeidere som  stekte 

lapper, solgte kaffe, pølser og brus.  Arrangementet ble ikke den suksessen som vi håpet på.  Det  kom 
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ikke så mange folk, trolig var folk hjemme i hagen, på sjøen- det var en varm og fin sommerdag  

Læring: slike markedsdager bør legges tidligere på våren. 

 

 

Varer 

Bevar Arendal har ikke plass til store møbler,  det er plass til noen småmøbler, så vurderes det  i hvert 

enkelt tilfelle.  Ellers er det god tilgang på det meste av andre varer, særlig bøker. 

Butikken har i utgangspunktet  ikke henteservice  hjemme  hos folk.  Nå leverer folk på 

mandagskvelder, eller i butikkens åpningstid.  Sesongvarer sorteres, en del lagres til neste «runde». 

Ellers ønsker kjeden  at  varer kan byttes.  For BEVAR Arendal har det da vært naturlig å tenke 

bytting med BEVAR Kristiansand.    Varer som ikke skal  selges igjen (alt som trenges i et hus, minus 

nips og pyntegjenstander) , pakkes  og leveres til Rise Misjonshus som sender dette videre med trailere 

til Øst-Europa  Dette er vanlig praksis for flere gjenbruksbutikker i distriktet. 

Restvarer leveres på Agder Renovasjon. 

Butikken må betale for «restavfall», andre kategorier er gratis, 

Statistikken viser at vi våre butikk selger vi mest av: 

 

 

 

Utfordringer i 2025: 

Rekruttering: 

Først og fremst  har det vært jobbet kontinuerlig med å rekruttere nye medarbeidere  De vi har fått, er» 

gull» alle sammen .  Alle gjøre  en fantastisk innstas, og stiller opp  for hverandre dersom noen  må 

melde avbud en dag.  Det er godt arbeidsmiljø, og folk trives i sammen.  Det er vi utrolig takknemlig 

for. 

Likevel trengs det flere, målet er jo å holde butikken åpen flere dager enn vi greier nå. 

Særlig trenger vi flere menn som kan bidra. 

Liten lagerplass. 

Det stod  100 stoler stablet i  1. etg.  De tok mye lagerplass, og det tok tid før Normisjon region Agder 

fikk disse vekk.  Stolene ble hentet rett før jul.  Det står fortsatt to pianoer, som også er ønsket vekk. 
 

 

Styret  
          

 


